ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Звенигород, Московская область

17 октября 2023г. № 07-02

О рассмотрении обращения Президиума ЦС
на основании постановления Президиума ЦС
от 28-29 июня 2023 года №11-02

Заслушав информационное сообщение заместителя председателя
Профсоюза Г.А. Ивлева об обращении Президиума ЦС на основании
Постановления Президиума ЦС от 28-29 июня 2023 года №11-02,
Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить право решающего голоса представителей первичной
профсоюзной организации «Профсоюз РАН в ИСМАН» на
заседаниях коллегиальных органов Профсоюза работников РАН
(далее - Профсоюз) на основании п. 22, ст. 54 Устава Профсоюза в
связи с многолетней задолженностью перед Профсоюзом по
перечислению членских профсоюзных взносов.

2. На основании п. 9.3 ст. 54 Устава Профсоюза внести изменения в
Положение о ведении реестра организаций, входящих в состав
Профсоюза, и утвердить его в новой редакции (Приложение 1).

3. Исключить первичную профсоюзную организацию «Профсоюз РАН
в ИСМАН» из реестра организаций, входящих в состав Профсоюза,
в связи с многолетней задолженностью по перечислению членских
профсоюзных взносов. Рекомендовать членам Профсоюза, стоящим
на учёте в первичной профсоюзной организации «Профсоюз РАН в
ИСМАН», обратиться в другие профсоюзные организации
Профсоюза с целью постановки на учёт.

Исполняющий обязанности
председателя ПрофЖ^^.^ЖШгя.Л. Богомолов